*[2.5] Itaque ego illum exercitum prae Gallicanis legionibus et hoc dilectu, quem in agro Piceno et Gallico Q. Metellus habuit, et his copiis, quae a nobis cotidie comparantur, magno opere contemno collectum ex senibus desperatis, ex agresti luxuria, ex rusticis decoctoribus, ex iis, qui vadimonia deserere quam illum exercitum maluerunt; quibus ego non modo si aciem exercitus nostri, verum etiam si edictum praetoris ostendero, concident. Hos, quos video volitare in foro, quos stare ad curiam, quos etiam in senatum venire, qui nitent unguentis, qui fulgent purpura, mallem secum suos milites eduxisset; qui si hic permanent,*

*mementote non tam exercitum illum esse nobis quam hos, qui exercitum deseruerunt, pertimescendos. Atque hoc etiam sunt timendi magis, quod, quid cogitent, me scire sentiunt neque tamen permoventur.*

[2.5] Accordingly I compare his army to the Gallic legions and that those drafters who were quartered in the field at Picenum and Umbria, and those forces which everyday I compare to ours, which I greatly belittle, a collection of desperate old men, from the wealthy savages, from bankrupt rustics, from those who would prefer to have jumped bail rather than serve in the army; those who shall collapse not only if I show them the battle array of our army, but even if I show them the Praetor's edict. I see those who hover around the Forum, who standing before the Curia, even come to the Senate, who listen with ointments, who gleam in purple; I would prefer he would have led them out with his soldiers. You should remember that if they stay here, his *army* is not so much to be feared by us but rather those who have forsaken it. And besides that they are more frightening because of what they may be thinking, they sense they are known to me, yet they are unmoved.

*[2.6] Video, cui sit Apulia adtributa, quis habeat Etruriam, quis agrum Picenum, quis Gallicum, quis sibi has urbanas insidias caedis atque incendiorum depoposcerit. Omnia superioris noctis consilia ad me perlata esse sentiunt;*

*patefecit in senatu hesterno die; Catilina ipse pertimuit, profugit; hi quid expectant? Ne illi vehementer errant, si illam meam pristinam lenitatem perpetuam sperant futuram. Quod expectavi, iam sum adsecutus, ut vos omnes factam esse aperte coniurationem contra rem publicam videretis; nisi vero si quis est, qui Catilinae similis cum Catilina sentire non putet. Non est iam lenitati locus; severitatem res ipsa flagitat. Unum etiam nunc concedam: exeant, proficiscantur, ne patiantur desiderio sui Catilinam miserum tabescere. Demonstrabo iter: Aurelia via profectus est; si accelerare volent, ad vesperam consequentur.*